A vigência do Contrato nº 01/2022 fica prorrogada por mais 12 (doze) meses,
de 18/02/2025 a 17/02/2026, nos termos do Artigo 57, Inciso II, da Lei n.º 8.666, de 1993. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES
3.1. O valor global do presente instrumento é de R$ 87.838,97 (Oitenta e sete mil, oitocentos e
trinta e oito reais e noventa e sete centavos).

Item Descrição do Item (Objeto) Quantidade (PFs) Unidade de Medida Valor (R$)
Valor Unitário Total

2 Serviço de métricas de software 17.603 Pontos de Função - PF 4,99 87.838,97

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA